ENCUENTRO DE LQ RED DE
INVESTIGACION | SOBRE
MUJERES EN POLITICQ

PROGRAMA




Lunes 28 de noviembre de 2022

10:00-10:15 h

10:15-10:30 h

10:30-11:30 h

11:30-12:00 h

12:00-12:15 h

12:15-13:45 h

14:00-15:30 h

15:30-16:45 h

Bienvenida
Victor Alejandro Espinoza Valle

Mensaje de la Red
Ma. Aidé Hernandez

Conferencia Magistral

La Importancia de la Metodologia como una
plataforma de entendimiento de la sociedad
desde una perspectiva de género

Maria Eugenia de la O Martinez

Taller Metodologia para temas de género
Maria Eugenia de la O Martinez

Introduccién al libro La paridad una realidad
aun por construir en los Congresos locales
en México

Ma. Aidé Hernandez

Presentacion de estudios de caso del libro
La paridad una realidad aun por construir
en los Congresos locales en México
Integrantes de la RED

Comida

Planeacion de la conformacion de
regiones de la Red y elaboracién del
Plan de Trabajo 2023

Integrantes de la RED



Martes 29 de noviembre de 2022

10:00-10:05 h

10:05-11:00 h

11:00-11:30 h

11:30-13:00 h

13:00-14:00 h

14:00-15:30 h

15:30-16:45 h

Bienvenida
Ana Claudia Coutigno Ramirez

Conferencia Magistral
Medicion de la Efectividad Legislativa
Sergio Barcenas

Dialogo con Barcenas
Intervencion del publico y RED

Taller Construccion de indicadores
para resultados
Félix Acosta Diaz

Presentacion del Proyecto Agenda
legislativa
Integrantes de la RED

Comida
Conclusiones y cierre del evento

Cecilia Sarabia
Ma. Aidé Hernandez



